
Lokalizační předpoklady CR 

 na Maledivách 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál zaměřený na lokalizační předpoklady cestovního ruchu na 

Maledivách s praktickými a rozšiřujícími úkoly. Cílem je komplexně 

představit zemi jako prvořadou destinaci v jižní Asii. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_114 

 Datum vytvoření: 2. září 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



MALEDIVY 

[1] 



Rozloha:    298 km2 

Počet obyvatel:   394 000 (červenec 2013) 

Státní zřízení:   Maledivská republika 

Hlavní město:   Malé (120 tis. obyv.) 

Náboženství:  islám 

Základní údaje 

Zajímavost: 

 

Malé je nejhustěji zalidněným místem světa:  

na ploše necelého 1 km2  žije 120 000 lidí. 

[2] 



Malé 



  Indický oceán 

  700 km jihozápadně od pobřeží Indie 

  rovník až 7° s. š.    

poloha 



  1190 ostrovů seskupených do 26 atolů 

  nadmořská výška: 1 až 2 m 

  hrozba růstu hladiny oceánu 

  26. 12. 2004: tsunami (80 obětí, 

 materiální  škody) 

povrch 



Vznik a postupný vývoj atolu 

atoly 

1 

2 

1 
2 

3 
4 

1 sopečný kužel 

2 korálový útes 

3 laguna 

4 atol (tvořený čtyřmi ostrovy) 



1) Na základě svých dosavadních znalostí 

popište podnebí Malediv. 

2) Jaké možnosti z toho plynou pro cestovní 

ruch? 

podnebí 



prvořadý zdroj příjmů 

hlavní sezona: listopad až březen (Proč?) 

pláže s bílým pískem (rozpad korálů) 

80 ostrovů přeměněno v turistické resorty 

cestovní ruch 



ubytovací i stravovací služby odpovídají 

nejvyšším mezinárodním standardům 

pobytový CR především 

roste počet českých turistů 

cestovní ruch 



cestovní ruch 

Pláže jsou téměř liduprázdné. 



cestovní ruch 

Jedna z možností, jak se dopravit na jednotlivé ostrovy. 



cestovní ruch 

Často se vypravují výlety na úplně opuštěné ostrovy, 

kde se nabízí celá pláž pouze pro několik lidí. 



cestovní ruch 

Součástí resortů jsou často i přepychové minilázně 



cestovní ruch 

Působivé je také nahlédnutí do života místních obyvatel. 



cestovní ruch 

V ulicích hlavního města to žije 

ve dne v noci. 



cestovní ruch 

Chtěli byste se sem také někdy podívat? 

 

Co se vám na Maledivách líbí a co ne? 



Zdroje 

 

[1] http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Maldives.svg. Dostupný pod licencí Public 

Domain. [citováno 2013-04-22] 

 

[2] Central Intelligence Agency [online]. CIA World Factbook, [cit. 2013-09-26]. Dostupné z 

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook
http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/mv.html

